
内　　　　　　　　　　　　　　容

60 4.1 38 357 267 272 287

61 自動車等により貨物の運送を行うもの 3.9 38 293 250 248 257

62 海洋、沿海、港湾、河川、湖沼において船 2.9 15 260 128 136 150

舶により旅客又は貨物の運送を行うもの

（港湾において、はしけによって貨物の運

送を行うものを除く）

63 港湾運送業、貨物運送取扱業（集配利用運 6.3 43 486 292 319 337

送業を除く）、運送代理店、こん包業及び

運輸施設提供業等を営むもの

64 運輸業，郵便業のうち、61から63に該当す 3.6 47 387 335 331 350

業 るもの以外のもの
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番号 純資 28 年 28 年 28 年
金額 11月分

（単位：円）
類似業種比準価額計算上の業種目及び業種目別株価等（平成29年分）

業　　　　　　　　　　種　　　　　　　　　　目 Ａ（株価）
Ｂ Ｃ Ｄ

大 分 類
配当 利益 簿価 平 成

中 分 類
平 均金額

額　
産価

小 分 類
12月分

　 平成29年分の標本会社を基に計算しています。

運 輸 業 ， 郵 便 業

水 運 業

運輸に附帯するサービ

道 路 貨 物 運 送 業

その他の運輸業，郵便

ス業

(注) 「Ａ（株価）」は、業種目ごとに平成29年分の標本会社の株価を基に計算しているので、標本会社が平成28年分のものと

　 金額とは異なることに留意してください。また、平成28年平均及び課税時期の属する月以前２年間の平均株価についても、
   異なる業種目については、平成28年11月分及び12月分の金額は、平成28年分の評価に適用する平成28年11月分及び12月分の



 

60 289 287 295 288

277 278 278 278

61 260 258 271 269

251 253 254 255

62 150 154 164 150

147 146 146 145

63 336 332 333 330

300 302 304 306

64 355 351 357 346

業 350 350 349 348

12月分

業 種 目
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番号

（単位：円）
類似業種比準価額計算上の業種目及び業種目別株価等（平成29年分）

Ａ（株価）【上段：各月の株価、下段：課税時期の属する月以前２年間の平均株価】

２月分29 年 11月分

小 分 類

大 分 類

中 分 類
平 成

５月分 ６月分 ９月分 10月分８月分３月分 ４月分

ス業

７月分

水 運 業

１月分

その他の運輸業，郵便

運 輸 業 ， 郵 便 業

道 路 貨 物 運 送 業

運輸に附帯するサービ


